
DECRETO N.  207 Del 14/01/2022

Identificativo Atto n.   22

DIREZIONE GENERALE FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto

POR FSE 2014-2020 AVVISO PUBBLICO PER L'ADOZIONE DI  PIANI AZIENDALI  DI
SMART WORKING CUP E85G19000030009 DI CUI AL DDUO 1942 DEL 18 FEBBRAIO
2020  E  SUCCESSIVE  MODIFICHE  ED  INTEGRAZIONI  –  DECADENZA  DEL
CONTRIBUTO ASSEGNATO PER MANCATA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI
LIQUIDAZIONE  IN  RELAZIONE  ALLA  PRATICA  ID  1806423  E  CONTESTUALE
ECONOMIA DI SPESA PER COMPLESSIVI EURO 7.500,00.-

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



LA DIRIGENTE DELLA UO MERCATO DEL LAVORO E POLITICHE ATTIVE

VISTI
- la  deliberazione n°  XI/  2632 del  16 dicembre 2019 “POR FSE 2014 – 2020 -  ASSE I 
OCCUPAZIONE. Azioni a sostegno dello smart working in Regione Lombardia – definizione dei 
criteri di programmazione e risorse – aggiornamento”;
- la deliberazione n° XI /2939 del 16 marzo 2020 “Avviso pubblico per l’adozione di piani 
aziendali  di  smart  working. CUP E85G19000030009 – Estensione della misura a sostegno 
delle aziende in occasione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;
- il decreto regionale n. 1942 del 18/02/2020 “POR FSE 2014-2020. Approvazione dell’avviso 
pubblico per l’adozione di piani aziendali di smart working. CUP E85G19000030009”;
- il  decreto regionale n. 3516 del 18/03/2020 “POR FSE 2014-2020.  Avviso pubblico per 
l’adozione  di  piani  aziendali  di  smart  working.  CUP  E85G19000030009  –  Approvazione 
addendum “intervento per aziende in occasione dell’emergenza epidemiologica da covid-19” e 
modifiche all’avviso approvato con DDUO 1942/2020”;

DATO ATTO che A.P.T. SRL, CF 10340120152 a valere sull’Avviso pubblico per l’adozione di piani 
aziendali di smart working approvato con decreto regionale 1942/2020:

- ha  presentato  domanda  di  finanziamento  ID  1806423  in  data  2  aprile  2020  con  prot. 
regionale E1.2020.0085256;
- che la  domanda è stata ammessa al  finanziamento con decreto regionale n.  6064 del 
21.05.2020, come rettificato con decreto n. 6549 del 05.06.2020;
- ha  trasmesso  -  in  data  11/06/2020  con  prot.  regionale  E1.2020.0310226,  in  qualità  di 
soggetto  beneficiario  dell’agevolazione  la  “Comunicazione  di  avvio  delle  attività”  con 
contestuale accettazione dei termini temporali prescritti dall’Avviso;

RICHIAMATI:
- il paragrafo C.4.c “Caratteristiche della fase di rendicontazione” dell’Avviso che prevede da 
parte del soggetto beneficiario dell’agevolazione la presentazione della rendicontazione entro 
300 giorni solari dalla data di invio della comunicazione di avvio tramite sistema informativo 
regionale Bandi online, pena la revoca del contributo concesso;
- il  paragrafo “D.2 Decadenze, revoche, rinunce dei soggetti  beneficiari dell’agevolazione” 
che elenca le condizioni a fronte delle quali il contributo assegnato è soggetto a decadenza, e, 
tra queste vi è anche la condizione in cui il soggetto beneficiario dell’agevolazione non invii la 
domanda di liquidazione con relativa documentazione entro i termini previsti (300 giorni solari 
dalla data di invio della comunicazione di avvio delle attività – par. C.4);

VISTA la richiesta di deroga ai termini previsti  per la presentazione della rendicontazione della 
domanda con ID 1806423, pervenuta con PEC prot. E1.2021.0167931 del 16/6/2021 e successiva 
integrazione del 30/7/2021 da parte di A.P.T. SRL, CF 10340120152;

VISTA la PEC del RUP, protocollo regionale n. E1.2021.0218410 del 30/07/2021, in cui conferma 
la  validità  dei  termini  prescritti  dall’avviso  al  paragrafo  D.2  lettera  “k”  con  conseguente  non 
accoglimento della richiesta di deroga alla presentazione della rendicontazione oltre la scadenza 
dei termini;

PRESO ATTO che alla data della scadenza dei termini, sul sistema informativo Bandi online, non è 

1



stata  presentata  la  rendicontazione  con  relativa  domanda  di  liquidazione  del  contributo  loro 
concesso;

RITENUTO pertanto, sulla base di quanto illustrato, di:
- procedere alla decadenza del finanziamento concesso a A.P.T. SRL, CF 10340120152 per la 

domanda di finanziamento id 1806423 presentata in data 2 aprile 2020 a valere sull’Avviso 
pubblico per l’adozione di piani aziendali di smart working approvato con decreto regionale 
1942/2020; 

- modificare i relativi impegni assunti con decreto regionale n. 6064/2020, come rettificato con 
decreto 6549/2020, portando in economia tutte le risorse impegnate sui competenti capitoli del 
bilancio 2021 pari a complessivi euro 7.500,00.-;

- cancellare  nel  Registro  Nazionale  Aiuti  l’importo precedentemente  registrato come indicato 
nell’allegato A) parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTA  la  L.r.  n.  20/2008  “Testo  unico  delle  leggi  regionali  in  materia  di  organizzazione  e 
personale”;

RICHIAMATI:
• il decreto 08 gennaio 2021, n. 677 con cui il Presidente ha proceduto all’adeguamento della 
composizione della Giunta attraverso l’affidamento di nuovi incarichi assessorili e delle relative 
deleghe e la conseguente rimodulazione e ridistribuzione delle deleghe assessorili;
• la DGR n. XI/4185 del 13 gennaio 2021 "I Provvedimento organizzativo 2021", con cui si 
stabilisce  di  costituire,  sopprimere  e  rimodulare  le  Direzioni,  ai  fini  dell’adeguamento 
dell’organizzazione  a  seguito  dell’affidamento  di  nuovi  incarichi  assessorili  e  delle  relative 
deleghe e la conseguente rimodulazione e ridistribuzione delle deleghe assessorili  di cui al 
decreto del Presidente 677/2021;
• la  DGR n.  XI/4222 del 25 gennaio 2021 "II  Provvedimento organizzativo 2021",  con la 
quale sono stati attribuiti nuovi incarichi dirigenziali;
• la DGR n. XI/4350 del 22 febbraio 2021 "IV Provvedimento organizzativo 2021", con la 
quale  viene  approvato  il  nuovo  assetto  organizzativo  delle  Direzioni  interessate  dalla 
riorganizzazione della Giunta di Regione Lombardia;
• la DGR n. XI/4431 del 17 marzo 2021 "V Provvedimento organizzativo 2021", con la quale 
vengono apportate ulteriori  modifiche organizzative ed assegnati gli  incarichi  sulle posizioni 
dirigenziali disponibili, con conseguente avvio dell’operatività del nuovo assetto organizzativo, 
secondo quanto disposto dalla d.g.r. n. 4350/2021; 

VISTA:
• la L.r. n. 34/1978 e successive modifiche e integrazioni, nonché il regolamento di contabilità 
e la legge regionale di approvazione del bilancio di previsione dell’anno in corso;
• il decreto del Segretario Generale n. 19043 del 30.12.2021 “Bilancio finanziario gestionale 
2022-2024”;

VISTI  gli  articoli  26  e 27 del  decreto  legislativo  n.  33 del  14 marzo 2013 che dispongono la 
pubblicità sul sito istituzionale delle pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e 
privati;

2



DECRETA

1. di  procedere, per le motivazioni indicate in premessa,  alla decadenza del finanziamento 
concesso a A.P.T. SRL, CF 10340120152 per la domanda di finanziamento ID 1806423;

2. di modificare i relativi impegni di spesa indicati nella tabella seguente:

Capitolo Anno 
Impegno

N. 
Impegno

Sub Modifica 
ANNO 2021

Modifica 
ANNO 2022

Modifica 
ANNO 2023

15.03.104.10793 2021 21769 0 -1.125,00 0,00 0,00
15.03.104.10801 2021 21795 0 -3.750,00 0,00 0,00
15.03.104.10808 2021 21820 0 -2.625,00 0,00 0,00

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al destinatario tramite lettera inviata per 
mezzo  PEC,  all’indirizzo  dichiarato  nella  domanda  di  finanziamento,  nonché  alla  sua 
pubblicazione sul sito di Regione Lombardia dedicato alla programmazione FSE 2014/2020 
(www.fse.regione.lombardia.it);

4. di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013 e avvenuta in 
sede di adozione del decreto n. 6064 del 21.05.2020 che si provvede a modificare mediante 
la pubblicazione del presente atto;

5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.O. 
competente per territorio entro 60 giorni dalla notifica.

LA DIRIGENTE
PAOLA ANGELA  ANTONICELLI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3

http://www.fse.regione.lombardia.it/


Allegato A) DDUO proposta 22.2022

ID 

PRATICA
CUP COBEN CF BENEFICIARIO PIVA DENOMINAZIONE BENEFICIARIO N. Data

Importo totale 

ammesso a 

finanziamento

COR COVAR
Capitolo 

10793

Capitolo 

10801

Capitolo 

10808

1806423 E85G19000030009 822861 11580720156 11580720156
A.P.T. SRL O APT SRL (ANALYTICAL

PRODUCTS TRADING)

6040 -

Rett. 

6549

21.05.20-

05.0620
7.500,00             1805318 727515 1.125,00    3.750,00    2.625,00      

Totale 7.500,00             1.125,00    3.750,00    2.625,00      

Totale economie 7.500,00      

Decreto ammissione ECONOMIE

Pagina 1 di 1 Allegato firmato digitalmente ex DLgs 82/2005


